
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

09 августа 2023 года  № 81/1-5 

г. Уфа 

 

Об образовании избирательных участков в местах 

временного пребывания избирателей Октябрьского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан для голосования 

на выборах депутатов Государственного Собрания-Курултая 

Республики Башкортостан созыва 

 

В соответствии с частью 4 статьи 16 Кодекса Республики 

Башкортостан, в целях обеспечения прав граждан, находящихся в день 

голосования в местах временного пребывания, территориальная 

избирательная комиссия Октябрьского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан решила: 

1. Образовать избирательные участки для проведения голосования и 

подсчета голосов в местах временного пребывания избирателей на выборах 

депутатов Государственного Собрания-Курултая Республики Башкортостан 

седьмого созыва в соответствии с прилагаемым перечнем. 

2. Сформировать участковые избирательные комиссии на 

избирательных участках, указанных в пункте 1 настоящего решения, в 

количестве 9 (девять) человек из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от №, не позднее 25 августа 2023 года. 

3. Проинформировать правоохранительные органы об образовании 

избирательных участков в местах временного пребывания избирателей в 

целях обеспечения безопасности граждан и общественного порядка в 

помещениях для голосования.  

4. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан, руководителям учреждений, в которых 



образованы избирательные участки, указанные в пункте 1 настоящего 

решения. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан. 

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа». 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Октябрьского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Филиппову Р.Р. 

  

 

 Председатель                                                          Ю.Н. Казимиров 

 

Секретарь                                                                Р.Р. Филиппова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПЕРЕЧЕНЬ 

избирательных участков для проведения голосования и подсчета 

голосов в местах временного пребывания избирателей на выборах депутатов 

Государственного Собрания-Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва на территории Октябрьского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 

 

 

№ 

п/п 

№ 

избирательного 

участка 

Адрес помещения для голосования 

(наименование учреждения) 

1 289 
Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Шафиева, 2  

(ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России «Клиника БГМУ») 

2 290 
Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Проезд Лесной, 3  

(ГБУЗ РБ Городская клиническая больница №21 г. Уфа) 

3 291 

Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Проспект Октября, 

73/1 (ГБУЗ Республиканский клинический онкологический 

диспансер Министерства здравоохранения РБ) 

 
 


